
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

1 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº: 001/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO - SEMED, e em consonância com a Comissão do 

Processo Seletivo Simplificado instituída pelo Decreto nº 95/2022 e nos termos do Edital nº 

001/2022-SEMED: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Divulgar no Anexo I, o Resultado de Classificação Final através da listagem, 

contendo o quantitativo de vagas ofertadas, acrescido do cadastro de reserva, de acordo 

com a classificação dos candidatos e no Anexo II, a listagem dos candidatos eliminados por 

códigos inválidos, de acordo com o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022-

SEMED. 

Art. 2º - Este edital entra em vigor na data de sua divulgação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Belterra-Pará, 22 de dezembro de 2022. 

 

 

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA 
 Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

Dec. nº 03/2021 SEMAF 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

2 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

 
ANEXO I 

ZONA DE ATUAÇÃO E VAGAS 
 

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0101 
EMEI FREI OSMUNDO 

LOCALIDADE: SEDE (PRAÇA BRASIL) – ZONA URBANA 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ALINY MARIA DE OLIVEIRA GOMES 57,5 1º.  - 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA CARVALHO 40 2º.  CR 

EDILENA DA SILVA E SOUSA 40 3º.  CR 

MARIA IANDRA VIANA DA CRUZ 40 4º.  - 

ISABELA ELOISA FIGUEIRA DA SILVA 40 5º.  - 

LARISSA BENTES HAMOY 35 6º.  - 

JECIANE DOS SANTOS BARBOSA 32,5 7º.  - 

HELISSON DE JESUS COSTA 30 8º.  - 

JULI ANNE GONÇALVES RODRIGUES  25 9º.  - 

MARIA APARECIDA DOS S. PEREIRA ELIMINADA 

ELOANE SUELEN P. DA COSTA SERIQUE ELIMINADA 
 

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0102 
EMEF SANTO ANTONIO 

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 01) – ZONA URBANA 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

JOSIRENE FIGUEIRA DE SOUSA 40 1º.  - 

RAYRYK PATRICK DOS S. GUIMARÃES 40 2º.  CR 

DEBORA LOPES GONZAGA 37,5 3º.  CR 

FLÁVIA DAIANE DAMASCENO NORONHA 30 4º.  - 

ÁDRIA SILVA DA COSTA 27,5 5º.  - 

MILLA BRIGITTE SANTANA LEITE 22,5 6º.  - 
 

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0104 
EMEF DARCY VARGAS 

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 08) – ZONA URBANA 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

AMANDA ARAUJO DE OLIVEIRA 55 1º.  - 

ALDORENICE DA SILVA GARCIA 40 2º.  CR 

KATIA NOGUEIRA SILVA 40 3º.  CR 

CLEUCIMARA DE SOUSA CAMPOS 32,5 4º.  - 
 

 

 

 

 

  

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

3 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0105 
EMEF PROFESSORA VITALINA MOTTA 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 36) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ESTHER CASIQUE TAVARES 70 1º.  - 

DANIEL RODIGUES OLIVEIRA 45 2º.  CR 

JUCIMARA BARROS PESSOA BENTES 30 3º.  CR 

ADRIANE VIANA OLIVEIRA 25 4º.  - 

ANDERSON PEIXOTO DA COSTA 25 5º.  - 

LANA GABRIELA GUIMARÃES MELO 25 6º.  - 

ELMARA MARIA COSTA PEREIRA ELIMINADA 

JULIA MILENA COSTA SAMPAIO ELIMINADA 

 

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0106 
EMEF MANOEL GARCIA DE PAIVA 

LOCALIDADE: SEDE (BAIRRO SANTA LUZIA) – ZONA URBANA 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

WILK ROBERTO ALVES DO CARMO 37,5 1º.  - 

MANOEL ALVES DE FARIAS NETO 30 2º.  CR 

LENILDA LIMA DE SOUZA 30 3º.  CR 

 

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0107 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

JÉSSICA MARQUES DE ARAUJO 27,5 1º.  - 

JANICE SILVA DOS SANTOS 20 2º.  CR 

MÁRCIO ALFAIA CARDOSO JÚNIOR ELIMINADO 

 

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0123 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ANA SOLANGE DOS SANTOS COELHO 60 1º.  - 

SHEILA MARIA SAMPAIO MACIEL 40 2º.  CR 

NATÁLIA SANTANA DOS SANTOS 40 3º.  CR 

KAIO AUGUSTO VASCONCELOS E SILVA 40 4º.  - 

SUELEN PEREIRA DOS SANTOS 32,5 5º.  - 

SIMONE FREITAS BENTES 22,5 6º.  - 

MARIANE DA SILVA SOUSA ELIMINADA 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

4 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0208 
EMEI NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 10) – ZONA URBANA 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ESTER SILVA MOURA 80 1º.  - 

SILVIA HELENA DA SILVA MIRANDA 80 2º.  CR 

LIGIA MÔNICA FERREIRA B. MATOS 45 3º.  CR 

FRANCISCA MARCIA DA SILVA SOUSA 40 4º.  - 

ALINE CARVALHO GONÇALVES 40 5º.  - 

KAREM LOHANA N. FERNANDES 40 6º.  - 

LUCLÉCIA PATROCÍNIO DE JESUS 30 7º.  - 

PRICILA CHRISTIANE R. GUIMARÃES 30 8º.  - 

MARIA DULCINEIDE ALVES SOUSA 30 9º.  - 

VERA MARA DA SILVA FIGUEIRA 30 10º.  - 

GISELY NAILA SAMPAIO DA SILVA 30 11º.  - 

ROSÂNGELA DIAS SANCHES 30 12º.  - 

SIMONE PINTO NUNES 30 13º.  - 

LAÍS SANTOS SILVA 30 14º.  - 

HANA CAMILA SANTOS FERNANDES 30 15º.  - 

VANESSA SILVA MORAES 27,5 16º.  - 

CLÁUDIA HELENA ARAÚJO DE SOUSA 25 17º.  - 

CHRISTIANE CHRIS LINS DOS SANTOS 25 18º.  - 

CASCIANA NEGREIROS CHAVES LEVINO 25 19º.  - 

JOYCE CLEA DA SILVA REIS 25 20º.  - 

ANA CLEIDE OLIVEIRA GOMES 25 21º.  - 

ALCIONE CASTRO DE OLIVEIRA 25 22º.  - 

VICTORIA SANTOS RIBEIRO 25 23º.  - 

RAFAEL ROGÉRIO DINIZ SILVA 25 24º.  - 

VANOZE DOS SANTOS NASCIMENTO 25 25º.  - 

RIVANICE ABREU DA SILVA 22,5 26º.  - 

CELIANE DA SILVA BARROS FERREIRA 20 27º.  - 

RITA PAULA LOPES BORGES 20 28º.  - 

RAYANE DUARTE MOREIRA 20 29º.  - 

PAULA FRANCY GRANA FERNANDES 20 30º.  - 

SANDRA MARIA LOPES VALENTE 17,5 31º.  - 

MARINALVA JESUS DO NASCIMENTO 17,5 32º.  - 

MARINALVA CARDOSO BLANDES 17,5 33º.  - 

MARIA LÚCIA SÁ DE OLIVEIRA PENA 17,5 34º.  - 

BEATRIZ COSTA MONTEIRO 17,5 35º.  - 

SILVANA QUERINO SANTOS 15 36º.  - 

KETTE MARA GALVÃO COSTA 15 37º.  - 

MARIA ROSA GONÇALVES DE SOUSA 15 38º.  - 

MARIA LEONETE FERNANDES DA 
COSTA 

15 39º.  - 

ELAINE CRISTINA FERREIRA DE SOUSA 15 40º.  - 

SUELEN BASTOS DA SILVA 15 41º.  - 

MONNICK GLAYCY DUARTE MARTINS 15 42º.  - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

5 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

JOSIVANE SILVA DO NASCIMENTO ELIMINADA 

JAQUELINE DO SOCORRO M. OLIVEIRA ELIMINADA 

YURI CESAR DUDA DE SOUSA ELIMINADO 

IARA CLAUDIA MOTA SILVA ELIMINADA 

ITALO PARENTE SOUSA ELIMINADO 

ELZIANE ALMEIDA SILVA ELIMINADA 

ODEIZE LOPES DE A. DE ARAÚJO ELIMINADA 

ORLANDINA GATO RABELO ELIMINADA 

CLAUDENIRA SANTOS BENTES ELIMINADA 

JÉSSICA MARIA SILVA MIRANDA ELIMINADA 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0211 
EMEF ARMANDO LAGES NADLER 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PINDOBAL) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NEILA CRISTINA COSTA DE LOUREIRO 45 1º.  - 

JAMILLIE TAINAH SOUSA DA SILVA 30 2º.  CR 

NEIDIANA ASSIS DOS SANTOS SOSTER 27,5 3º.  CR 

AMANDA MELO DA SILVA 17,5 4º.  - 

DIANNE ALMEIDA DE AMORIM 15 5º.  - 

LÍVIA MARCELIA VIEIRA MACIEL 15 6º.  - 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0212 
EMEI SÃO JORGE 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

CRISTIANE DE SOUSA BARROS 65 1º.  - 

MARIA LILIAN RIBEIRO PEREIRA 40 2º.  - 

RAIKELLINE SIQUEIRA MOREIRA 40 3º.  CR 

DAYANNY BARROS DA SILVA 40 4º.  CR 

SHIRLEI GOMES PEREIRA 32,5 5º.  CR 

FERNANDA MIRANDA PANTOJA 20 6º.  CR 

FLÁVIA MELO RODRIGUES DA COSTA 15 7º.  - 

ANA CALINE CAMELO PEDROSA 15 8º.  - 

ADELIA CUNHA DA SILVA ELIMINADA 

REGIANE CORRÊA TRINDADE ELIMINADA 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0213 
EMEI FRANCISCO OLIVEIRA SOUSA 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA BETHANIA OLIVEIRA BENTO 62,5 1º.  - 

CLEIDIANE SOUSA DO NASCIMENTO 37,5 2º.  CR 

SILVANA DA COSTA ZEFERINO 25 3º.  CR 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

6 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

MARCELA PEDROSO DO CARMO 20 4º.  - 

NEIVA BATISTA DE ALMEIDA 15 5º.  - 

ADRIA CELICE SENA DE MENEZES ELIMINADA 

ANA CLAUDIA TRINDADE GUIMARÃES ELIMINADA 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0214 
EMEF DIVINA PROVIDÊNCIA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE SÃO DOMINGOS) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ÉRICA PATRÍCIA DA ROCHA PEDROSO 40 1º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0216 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE JAGUARARI) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ELBINA DOS SANTOS BATISTA 20 1º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0217 
EMEF SANTA TEREZINHA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PIQUIATUBA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ROSIVAL PERES NEVES ELIMINADO 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0219                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE NAZARÉ) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ANA KARINA DAMAS DA COSTA 20 1º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0237 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (MARITUBA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 
 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

7 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0238 
EMEF NOVA ESPERANÇA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (BRAGANÇA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

DAIANE CRISTINA GOMES COELHO ELIMINADA ELIMINADA - 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0244 
EMEF NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 72) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ADRIANA DE SOUSA PINTO 25 1º.  - 

DANIELE SANTOS DA SILVA 17,5 2º.  CR 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0246 
EMEF SANTA MARIA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PEDREIRA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA NATALICE SOUSA 15 1º.  - 

CONCEIÇÃO VIANA DE SIQUEIRA 15 2º.  CR 

TÂNIA SILVA BATISTA ELIMINADA 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0250 
EMEF HENRY FORD 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 76) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

JOSIANE DE JESUS OLIVEIRA 25 1º.  - 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0251 
EMEF SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

EDILENA MARIA DOS SANTOS 15 1º.  - 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0252 
EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (TAKUARA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ARLENE ALVES DOS SANTOS 37,5 1º.  - 

ALINE BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA 27,5 2º.  CR 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

8 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0253 
EMEF NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE MAGUARI) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

RETICHELE CAETANO ARAUJO 40 1º.  - 

DANIELE LIMA DA SILVA 32,5 2º.  - 

LUCIANE PEDROSO ROCHA 30 3º.  CR 

AMANDA MARICAUA MOREIRA 27,5 4º.  CR 

LILIANE DA ROCHA MACHADO 25 5º.  CR 

CHARLEM FREITAS DE MATOS 22,5 6º.  CR 

SUELEM NAIARA DE OLIVEIRA SILVA 20 7º.  - 

SABRINA INGRID CORRÊA DE OLIVEIRA 15 8º.  - 

MARIA IVANEIDE FEITOSA RODRIGUES ELIMINADA 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0254 
EMEF NOSSA SENHORA DO CARMO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE REVOLTA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

VALMIRA ALVES DOS SANTOS 45 1º.  - 

IZONEIDE DA SILVA SOUSA 42,5 2º.  CR 

AURICELIA SOUSA DA SILVA ELIMINADA 

CLEIA PATRÍCIA SABINO PAIXÃO ELIMINADA 
 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0256 
EMEF NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 46) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA IVANILZA LIRA DE SOUSA 67,5 1º.  - 

LUCÉLIA FEITOSA DA SILVA 55 2º.  CR 

ERICA MARIA DE JESUS SILVA 40 3º.  CR 

RAILTON DA SILVA LAGES 40 4º.  - 

TACIANE DOS SANTOS DA CRUZ 40 5º.  - 

JOELMA MARIA DE SOUSA 30 6º.  - 

LUCIENE NASCIMENTO DE SOUSA 30 7º.  - 

DIVANETE MELO DA SILVA 25 8º.  - 

PRISCILA PEDROSO DE OLIVEIRA 25 9º.  - 

GILVANA MOTA DOS S. SANTA BRÍGIDA 22,5 10º.  - 
 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

9 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0311 
EMEF ARMANDO LAGES NADLER 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PINDOBAL) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

LILIAN MARCELA GAIOTTO DE MOARES 72,5 1º.  - 

ALESSANDRA PATRICIO DOS REIS 32,5 2º.  CR 

RICK DOS SANTOS DE QUEIROZ 30 3º.  CR 

SÉRGIO PEREIRA DA SILVA 20 4º.  - 

HILÁRIO COSTA FILHO ELIMINADO 

SILVIA SOCORRO CORREA DE AZEVEDO ELIMINADA 

KELIANE MOURÃO CARVALHO ELIMINADA 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0314 
EMEF DIVINA PROVIDENCIA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE SÃO DOMINGOS) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA IVANILDA SOUSA HONORATO 40 1º.  - 

ANNE CAROLAINE FERREIRA MAIA 40 2º.  - 

MARCILENE DO CARMO DE OLIVEIRA 27,5 3º.  CR 

MARIA APARECIDA SILVA E SILVA 25 4º.  CR 

ARIADINE FIGUEIREDO BARBOSA ELIMINADA 

LUCIANA MARIA GUEDES DOS SANTOS ELIMINADA 
 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0316 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE JAGUARARI) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA DA CONCEIÇÃO P. NUNES VIANA 65 1º.  - 
 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0317 
EMEF SANTA TEREZINHA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PIQUIATUBA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 
 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0318 
EMEF SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

FRANCIANI CAETANO SERRÃO 57,5 1º.  - 

MARIA JACICLEIA FARIAS RIBEIRO 40 2º.  - 

ELTON JHONNY FREITAS DA SILVA 20 3º.  CR 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

10 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0319 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE NAZARÉ) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NELIZANGELA FARIAS DE CASTRO 55 1º.  - 

GRACIÊ MARIA ANDRADE FERREIRA 35 2º.  - 

DACIANE SANTOS DOS SANTOS ELIMINADA 

BENOZIL FERREIRA MIRANDA ELIMINADO 
 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0320 
EMEF NOSSA SENHORA DO CARMO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE REVOLTA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MÁRCIA COÊLHO DE JESUS 80 1º.  - 

ODEISA BARBOSA 65 2º.  CR 

LAUDENE MARIA C. COSTA DOS 
SANTOS 

60 3º.  CR 

IZONILDA DA SILVA SOUSA 35 4º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0323 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL 
CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

CHARDSON DE SOUSA LIMA 80 1º.  - 

FRANCICLEISE SILVA PEDROSO 70 2º.  - 

JOSIETE CARVALHO DANTAS 70 3º.  - 

SELMA LUCIA DA ROCHA MORAES 65 4º.  CR 

SUZANA SILVA MOTA 65 5º.  CR 

KEILLY CRISTINA DELDUCK FEITOSA 60 6º.  CR 

ANDREIA TEIXEIRA DE SOUSA OLIVEIRA 60 7º.  CR 

MARTA DE AZEVEDO FONSECA SARAIVA 55 8º.  CR 

SHEILA MARIA COELHO 55 9º.  CR 

CELENE BARROSO BRANCHES 42,5 10º.  - 

JANAÍNA BRITO SANTARÉM 40 11º.  - 

SORAIA DE SOUSA MOURA 40 12º.  - 

ANDREIA DE PAULA DOS SANTOS 40 13º.  - 

ERIKA EDUARDA EISING SOUZA 40 14º.  - 

NILTON CORREA DOS SANTOS 37,5 15º.  - 

MÁRCIA CARMO SILVA 35 16º.  - 

KEYLA CRISTINA MÉLO 30 17º.  - 

WALDENIRA OLIVEIRA DE CARVALHO 30 18º.  - 

NELCIONE NASCIMENTO SILVA 30 19º.  - 

ZELINDA RIBEIRO LIMA 30 20º.  - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

11 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

DANILO OLIVEIRA BORGES 30 21º.  - 

ROSETE PIMENTA PICANÇO 30 22º.  - 

WALDEIR BRAZ PAZ 30 23º.  - 

LARISSA TAINESSA B. DAMASCENO 30 24º.  - 

MARIA CRISTIANA CASTRO DA SILVA 27,5 25º.  - 

OTÁVIA KLÍVIA NUNES E SILVA 27,5 26º.  - 

MAIANY RODRIGUES PEDROSO 27,5 27º.  - 

MARCILENE GUIMARÃES RODRIGUES 25 28º.  - 

ROBERTO SOUZA DA COSTA 25 29º.  - 

VANESSA PAIVA SOUSA 22,5 30º.  - 

LUCÉLIA JAYNE CAETANO 22,5 31º.  - 

MARIA DA CONCEIÇÃO G. DO 
NASCIMENTO 

20 32º.  - 

AURILENE SILVA DE AGUIAR 20 33º.  - 

TAIANA PINTO DE ARAUJO 20 34º.  - 

JUCILENE OLIVEIRA DA SILVA 17,5 35º.  - 

JANICE LOPES DA COSTA 17,5 36º.  - 

ZAINE HETE RIBEIRO DE OLIVEIRA 17,5 37º.  - 

SANDRA REGINA DOS SANTOS PINTO 15 38º.  - 

LUCIANA BATISTA PEDROSO 15 39º.  - 

ANGELA CRUZ DE SOUSA 15 40º.  - 

KLENDA TAVARES DA SILVA 15 41º.  - 

AURIENE FERREIRA DE JESUS 15 42º.  - 

LUZIANE RODRIGUES DA SILVA 15 43º.  - 

ROSANA DORCAS DA SILVA F. SILVA 15 44º.  - 

MARCIONILIA DOS SANTOS CARNEIRO 15 45º.  - 

ANGELICA MARCHI MARQUES PIANARO 15 46º.  - 

FERNANDA FREITAS DE ALCÂNTARA 15 47º.  - 

NORMA COELHO ANDRADE ELIMINADA 

DOREDILCE VIEIRA DA MOTA ELIMINADA 

DULCIANA MARIA DUARTE MACHADO ELIMINADA 

DALIANA KARINA SOUSA PEDROSO ELIMINADA 

MANUELLA ALICE DE M. FONSECA ELIMINADA 

MARA GOMES DO N. DE SOUSA ELIMINADA 

ADRIANE DE JESUS NEVES FURTADO ELIMINADA 

MICHELE SILVA DA COSTA ELIMINADA 

MARIA TEREZA RIBEIRO DA SILVA ELIMINADA 

CLEIDSON DOS SANTOS LIMA ELIMINADO 

JOSÉ VANDERLILSON SOUSA DA SILVA ELIMINADO 

JOZIKELE PENA CAPUCHO ELIMINADA 

OCIENE PINHEIRO DA SILVA ELIMINADA 
 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0325 
EMEF SÃO MIGUEL 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 72) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

GERCINA LIRA FREIRE 65 1º.  - 
 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

12 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0326 
EMEF SÃO FRANCISCO 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 83) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

JEANE MARTINS OLIVEIRA 55 1º.  - 
 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0327 
EMEF FRANCISCO NUNES FERNANDES 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 93) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0328 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 100) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ANA CLEIDE MONTEIRO NOGUEIRA 45 1º.  - 

JOANA TEIXEIRA CUNHA 25 2º.  CR 
 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0329 
EMEF SANTA TEREZINHA 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 115) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

RITA SALETE ABREU DE SOUSA 80 1º.  - 
 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0331 
EMEF SÃO FRANCISCO 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 140 - BETÂNIA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ADRIANA SOUSA DE ASSIS 70 1º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0332 
EMEF SANTA MARIA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE ACARATINGA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

13 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0333 
EMEF BOM JESUS 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PIQUIATUBA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

TÂNIA SUELI LAMEIRA SANTOS 60 1º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0334 
EMEF SÃO JOSÉ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PINI) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0335 
EMEF EVERALDO DE SOUZA MARTINS 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE TAUARI) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

JACIANICE NEVES OLIVEIRA ELIMINADA 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0336 
EMEF SÃO BRÁS 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE ITAPAIUNA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ÍTALA CRUZ MADURO 55 1º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0337 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (MARITUBA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0338 
EMEF NOVA ESPERANÇA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (BRAGANÇA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

DARLEIDE ROCHA CORRÊA ELIMINADA 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

14 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0339 
EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (TAKUARA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ROSINEI SOUSA ARAUJO 65 1º.  - 

BETINA DE SOUSA PATROCÍNIO 50 2º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0355 
EMEF JOÃO PAULO II 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE JAMARAQUÁ) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

IZANA SOCORRO RODRIGUES FONSECA 20 1º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO: 0402 
EMEF SANTO ANTONIO 

LOCALIDADE: SEDE (BAIRRO CENTRO) – ZONA URBANA 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

CHERTSON JÚLIO DE SOUSA LIMA 80 1º.  - 

ADRIANO FERREIRA SUWA 55 2º.  CR 

SARA SOUSA DOS SANTOS 45 3º.  CR 

JUSSARA GOMES DA SILVA 40 4º.  - 

ALBANITA CARVALHO REBELO 40 5º.  - 

MARCOS DE SEIXAS BUTEL 35 6º.  - 

RAFAEL OLIVEIRA GÓES 35 7º.  - 

THISSIA WALESCA DA SILVA MORAES 35 8º.  - 

PHILIPE MOTA DOS SANTOS 30 9º.  - 

HEIDER COELHO DOS SANTOS 30 10º.  - 

ANA MARIA RODRIGUES DE SOUZA 30 11º.  - 

FERNANDO RIBEIRO DE M. JUNIOR 27,5 12º.  - 

RODRIGO ROCHA DOS SANTOS 25 13º.  - 

LIZIANE BRASIL DE SOUSA 25 14º.  - 

ÂNGELA MARIA DE LIMA MONTEIRO 25 15º.  - 

AYLANE SAMIRA AMARAL NADLER 22,5 16º.  - 

VIVIAN CLAUDIANE DOS S. RODRIGUES 17,5 17º.  - 

MARENICE LINHARES SARAIVA 15 18º.  - 

KELLY REGO MELO 15 19º.  - 

PEDRO ALEIXO ANDRADE REIS ELIMINADO 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

15 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO: 0406 
EMEF MANOEL GARCIA DE PAIVA 

LOCALIDADE: SEDE (BAIRRO SANTA LUZIA) – ZONA URBANA 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

CAROLINE EDALY REIS SILVA 65 1º.  - 

ALAN DIONE VIANA DOS SANTOS 60 2º.  CR 

JEFFERSON SANTOS DE ALMEIDA 40 3º.  CR 

RAFAEL SANTOS PINHEIRO 40 4º.  - 

JUCICLEO PEDRO DE S. MIRANDA 30 5º.  - 

VALDENIR RIBEIRO PENAFORTE 30 6º.  - 

KATIANE DOS SANTOS DE SOUSA 30 7º.  - 

ANDRIA MAIÇARA COSTA DOS SANTOS 20 8º.  - 

LUCAS FERNANDES DA SILVA 20 9º.  - 

JOANE DE ALMEIDA LIMA 17,5 10º.  - 

LEONE JOSÉ DA SILVA SOUSA 15 11º.  - 

JARLISSON GUIMARÃES CARVALHO 15 12º.  - 

LAURA ELUANA DA SILVA  15 13º.  - 

IGOR DE SOUZA FEIO 15 14º.  - 

SHEILA SILVA ELIMINADA 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO: 0407 
EMEF SÃO JORGE  

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARCIO PEREIRA DA SILVA 50 1º.  - 

ANDERSON MARCOS SCHNAID 45 2º.  CR 

SANDRO SANTOS DE ALMEIDA 45 3º.  CR 

MARIA DE NAZARÉ T. DOS SANTOS 40 4º.  - 

HELLEM NAYANE PEREIRA DOS REIS 40 5º.  - 

GIAN CARLO SILVA RAMOS 35 6º.  - 

ROSANA ARAÚJO SOUSA RABELO 30 7º.  - 

ANTONIO LUCAS ARAÚJO COSTA 27,5 8º.  - 

ANDREA CRISTINA E MELO RODRIGUES 25 9º.  - 

TAIZE ROCHA COQUEIRO 20 10º.  - 

JULIANE NUNES DOS SANTOS 20 11º.  - 

FELIPE DA SILVA BENTES FILHO 17,5 12º.  - 

MAURACY DE ALMEIDA SOUSA 15 13º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO: 0441 
EMEF SANTA TEREZINHA/EMEF SANTA MARIA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADES: PIQUIATUBA/PEDREIRA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

GEADEA GALDINO DE FREITAS 20 1º.  - 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

16 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO: 0442 
EMEF SANTA FILOMENA/EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA/TAKUARA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

REGINALDO DA SILVA MOURA 30 1º.  - 

LUIS HENRIQUE VALADARES VINETE 20 2º.  CR 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO: 0457 
EMEF N. SRA. LIVRAMENTO/EMEF NOVA ESPERANÇA/EMEF N. SRA. NAZARÉ  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (MARITUBA/BRAGANÇA/COM. NAZARÉ) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

LUCAS ANDRADE CAETANO 40 1º.  - 

CARLA ELIZABETH DOS S. BARROS 20 2º.  CR 

 

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO: 0517 
EMEF SANTA TEREZINHA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PIQUIATUBA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

SILVILENE GOMES DE SOUZA 40 1º.  - 

EDUARDO CAMPOS DE ALMEIDA 40 2º.  CR 

GISELDA CASTRO GIMAQUE 30 3º.  CR 

ERNANDES NASCIMENTO SOUSA 25 4º.  - 

LUIS EDUARDO SOUSA DOS SANTOS ELIMINADO 

 

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO: 0518 
EMEF SANTA FILOMENA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA LAURIANE FARIAS NOBRE 62,5 1º.  - 

LETÍCIA PINHEIRO DA FONSECA 30 2º.  CR 

MAURICIO LUIZ BENTES DE SOUZA 15 3º.  CR 

MATEUS ARAUJO DA SILVA ELIMINADO 

DENILSON DOS REIS SILVA ELIMINADO 

 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

17 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO: 0519 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE NAZARÉ) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ADRIANA PATRÍCIA FERREIRA FIGUEIRA 40 1º.  - 

MARCEL NILSON SENA DOS SANTOS 30 2º.  CR 

FRANCE LEANDRA M. DA SILVA LEITE ELIMINADA 

 

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO: 0523 
EMEF SÃO PEDRO  

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA SAMPAIO 80 1º.  - 

ANDRE DAS CHAGAS SANTOS 70 2º.  CR 

ROSSICLÉIA MELO DE SOUSA 70 3º.  CR 

DIEGO CASSIANO VIANO TAVARES 40 4º.  - 

JOSÉ ORNI BORGES 40 5º.  - 

GEANE DA SILVA E SILVA 37,5 6º.  - 

IVONELY DE BRITO PEREIRA 30 7º.  - 

PAULA ADRIELLY SOUSA SILVA 30 8º.  - 

PAULO CERDEIRA DE AQUINO 30 9º.  - 

GRACELI MARIA DA SILVA SOUSA 20 10º.  - 

ALFRANILDO DE MATOS NOBRE 15 11º.  - 

ANANDA DOS SANTOS REIS 15 12º.  - 

PEDRO ROGÉRIO CARVALHO DA SILVA ELIMINADO 

ADRIELLE CRISTINA M. DE ARAUJO ELIMINADA 

LINDOMAR DE MORAIS GOMES ELIMINADO 

 

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO: 0537 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (MARITUBA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

LEONILDO BAHIA DA ROCHA 20 1º.  - 

FABIANA VIEIRA LOPES 15 2º.  CR 

VALDEMIR CAVALCANTE PINTO JUNIOR 15 3º.  CR 

 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

18 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO: 0538 
EMEF NOVA ESPERANÇA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (BRAGANÇA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 

 

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO: 0539 
EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (TAKUARA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

CARLOS CLEI DOS SANTOS MELO 55 1º.  - 

OCILENE DA COSTA RAMOS 20 2º.  CR 

 

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO: 0546 
EMEF SANTA MARIA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PEDREIRA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

JEREMIAS PUREZA MARTINS 80 1º.  - 

MARIO NELSON CASTRO SOUSA 55 2º.  CR 

ANGELO MALLET ALVAREZ 40 3º.  CR 

FERNANDO HENRIQUE DA SILVA 
GOMES 

35 4º.  - 

GUSTAVO MAGAVE DIAS 20 5º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0606 
EMEF MANOEL GARCIA DE PAIVA  

LOCALIDADE: SEDE (BAIRRO SANTA LUZIA) – ZONA URBANA 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ONAIRAM LIMA DE SOUSA 77,5 1º.  - 

ANDRÉ VALENTE SERRÃO 77,5 2º.  CR 

FELIPE KEVIN RAMOS DA SILVA 65 3º.  CR 

ODILENE SILVA DO NASCIMENTO 65 4º.  - 

CIBELLE ELIDA PEREIRA DOS REIS 65 5º.  - 

ADNA ALVES ABREU 55 6º.  - 

ELIEL JUNIOR LIMA DE SOUZA 42,5 7º.  - 

GIGELDA FARIAS DE SOUZA 40 8º.  - 

SAMUEL CUNHA COSTA 40 9º.  - 

LUANA CRISTINA SABATINGA ROCHA 35 10º.  - 

LORENA ROCHA DAMASCENO 30 11º.  - 

DANIEL DE ARAÚJO ALMEIDA 22,5 12º.  - 

DANDARA MARIA COSTA DE SOUSA 20 13º.  - 

JACILENE CLEICE DA SILVA REGO 15 14º.  - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

19 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

NERO ALVES DE OLIVEIRA                 
(PCD) 

ELIMINADO 

JOÁS DA SILVA BEZERRA ELIMINADO 

SILVANA REIS DE ARAUJO ELIMINADA 

 

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0607 
EMEF SÃO JORGE  

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

AGRIANE CALDEIRA SOUZA 35 1º.  - 

JENIFFER FERREIRA CARNEIRO 30 2º.  CR 

FAGNER SILVA DA COSTA JÚNIOR 20 3º.  CR 

RUBINELSON FERREIRA COSTA 15 4º.  - 

EVANDERLY GERALDO GONÇALVES ELIMINADO 

 

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0617 
EMEF SANTA TEREZINHA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PIQUIATUBA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ODENICE SERRÃO NEVES 62,5 1º.  - 

EMERSON NASCIMENTO GAMA 25 2º.  CR 

 

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0618 
EMEF SANTA FILOMENA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

RONALDO NASCIMENTO RIBEIRO 25 1º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0619 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE NAZARÉ) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ANTONIO RENAN SANTOS SILVA 15 1º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0623 
EMEF SÃO PEDRO  

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ARLENE SANTOS DE ALMEIDA 50 1º.  - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

20 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

FÁBIO DA SILVA OLIVEIRA 40 2º.  CR 

JONAS DA SILVA GOMES 40 3º.  CR 

MARIA JOSÉ JORGE MACHADO 40 4º.  - 

ADECIVALDO PERES LOPES 32,5 5º.  - 

CÉLIA MARGARETH LOBATO PAES 30 6º.  - 

ALAILSON DE ABREU ALVES 27,5 7º.  - 

CARLOS GEDEAN PEREIRA BRANDÃO 25 8º.  - 

EDUARDO FRANCISCO B. BERNARDES 25 9º.  - 

IRINALDO COSTA DE O. BENEVIDES 15 10º.  - 

FELICIANO RIBEIRO CALDAS NETO 15 11º.  - 

ROMERITO SOUSA FREITAS 15 12º.  - 

FERNANDA LEAL GARCIA 15 13º.  - 

ALEX ESQUERDO DE OLIVEIRA 15 14º.  - 

FRANCINEIDE DA CONCEIÇÃO ELIMINADA 

 

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0637 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (MARITUBA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

CARLOS HENRIQUE FERREIRA 
BARBOSA 

20 1º.  - 

REGICLAUDIO RIBEIRO DA SILVA 15 2º.  CR 

 

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0638 
EMEF NOVA ESPERANÇA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (BRAGANÇA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

PÂMELA NATALY DE SOUZA E SOUSA 15 1º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0639 
EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (TAKUARA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA FRANCISCA ALVES MONTEIRO ELIMINADA 

 

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0646 
EMEF SANTA MARIA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PEDREIRA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NISTRON SOUSA DE OLIVEIRA 32,5 1º.  - 

HELTON NEY DA CRUZ DIAS 30 2º.  CR 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

21 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO: 0706 
EMEF MANOEL GARCIA DE PAIVA  

LOCALIDADE: SEDE (BAIRRO SANTA LUZIA) – ZONA URBANA 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

LUIS VALBER RIOS ARCANJO 80 1º.  - 

KERLISON SILVA NOBRE 72,5 2º.  CR 

DÁRIO DA SILVEIRA LIMA NETO 67,5 3º.  CR 

ALCINEI DE OLIVEIRA PINHEIRO 62,5 4º.  - 

EDSON SANTOS SILVA 55 5º.  - 

PAULO HENRIQUE DANTAS DE FREITAS 55 6º.  - 

MARIA DA CONCEIÇÃOO DA S. FEITOSA 55 7º.  - 

EDIMÁRIA DE LIMA ALMEIDA 50 8º.  - 

EMISON OLIVEIRA DA SILVA 45 9º.  - 

FABIANE DOS SANTOS QUEIROZ 45 10º.  - 

JOSIMAR RIBEIRO FARIAS 42,5 11º.  - 

ANIELE DOMINGAS PIMENTEL SILVA 40 12º.  - 

SEBASTIÃO TEIXEIRA FIGUEIRA 40 13º.  - 

JEFFERSON MAURITH CHAVES VIEIRA 32,5 14º.  - 

RAFAELA DA SILVA FERREIRA 30 15º.  - 

VANISA CRISTINA F. DE VILHENA 30 16º.  - 

COSME DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO 30 17º.  - 

ISAIAS DIAS CUNHA 25 18º.  - 

FÁBIO SARMENTO BLANDES 25 19º.  - 

CLAUDISSON ANDRÉ C. DEZINCOURT 20 20º.  - 

NARA FERNANDA BESSA CAMELO 20 21º.  - 

PATRÍCIA CIREVANE M. DAMASCENO 20 22º.  - 

EMY SILVANE SILVA SARMENTO 20 23º.  - 

JOÃO DO ESPÍRITO SANTO L. M. JUNIOR 17,5 24º.  - 

AILTON PEREIRA ROCHA 15 25º.  - 

ESROM ELIAQUIM BARBOSA GAMA 15 26º.  - 

DEIZE ARAÚJO DA SILVA ELIMINADA 

JOSIANE VIEIRA DOS SANTOS ELIMINADA 

ADAILTON ALVES CUNHA ELIMINADO 

VALDINEI GOMES LAURIDO ELIMINADO 

ROGÉRIO LOPES AZEVEDO ELIMINADO 

 

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO: 0707 
EMEF SÃO JORGE  

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA CLENILDA PEREIRA DA SILVA 70 1º.  - 

MANOEL RODRIGUES DE SOUSA 32,5 2º.  CR 

JORGE DE FREITAS CORRÊA 15 3º.  CR 

MARCOS PEREIRA DA SILVA ELIMINADO 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

22 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO: 0718 
EMEF SANTA FILOMENA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 

 

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO: 0719 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE NAZARÉ) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

LUDMILA LOPES FRAGOSO 40 1º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO: 0723 
EMEF SÃO PEDRO  

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

RAIMUNDO L. DE CASTRO RODRIGUES 80 1º.  - 

REGIANA MAURA P. DE OLIVEIRA 55 2º.  CR 

RAQUEL RODRIGUES MOURA 40 3º.  CR 

JORGE ORAVENA F. ASSUNÇÃO 40 4º.  - 

RONDINEI GARCIA DA SILVA 35 5º.  - 

ROSANE MARIA PIMENTEL LIMA 30 6º.  - 

JOSÉ TORRES DA SILVA NETO 30 7º.  - 

MARLISON BENTES LIMA 30 8º.  - 

ANA CÉLIA SOUSA DA SILVA 30 9º.  - 

MARIA SILVANETE SILVA DOURADO 27,5 10º.  - 

JEREMIAS CARDOSO DA CONCEIÇÃO 25 11º.  - 

JOSÉ AUGUSTO LOPES SANTOS 15 12º.  - 

DONIZETE SOUSA DA SILVA ELIMINADO 

 

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO: 0737 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (MARITUBA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

RODOLFO DINIZ BRITO 30 1º.  - 

ADRIANO DA SILVA SÁ 27,5 2º.  CR 

EDUARDA CRISTINA FRANCO MACHADO ELIMINADA 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

23 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO: 0738 
EMEF NOVA ESPERANÇA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (BRAGANÇA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

DARLIANE ROCHA CORRÊA 40 1º.  - 

JOSIVAN FURTADO DA COSTA 30 2º.  CR 

ROBSON CHARLES GOMES DA SILVA 25 3º.  CR 

 

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO: 0739 
EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (TAKUARA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

HUMBERTO DE OLIVEIRA N. JÚNIOR 62,5 1º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO: 0746 
EMEF SANTA MARIA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PEDREIRA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ROSENILDA DOS PASSOS SOUZA 55 1º.  - 
 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CÓDIGO: 0805 
EMEF PROFESSORA VITALINA MOTTA  

LOCALIDADE: BR 163 (KM 36) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

GENIVALDO SOUSA DELGADO 80 1º.  - 

DAYSILENE DE MOURA BARBOSA     
(PCD) 

17,5 2º.  CR 

RISOMAR SOUSA DE ASSIS 70 3º.  CR 

TÂNIA MARIA LOPES VIANA DA SILVA 67,5 4º.  - 

ANA CRISTINA SILVA ALVES 62,5 5º.  - 

NATALUCE DE SOUSA CORREA 60 6º.  - 

LUCINELSON FIGUEIRA MELO 60 7º.  - 

ELIDIANE CIENE PINTO GAMBOA 45 8º.  - 

LUIZ CARLOS MORAIS JUNIOR 40 9º.  - 

MOISÉS DANIEL DE S. DOS SANTOS 40 10º.  - 

MAYRA CAROLLINY P. DO NASCIMENTO 40 11º.  - 

MAYARA ELAIS FONSECA DOS SANTOS 40 12º.  - 

RAÍSSA DA SILVA MIRANDA 40 13º.  - 

ROSEANE SERRÃO DOS SANTOS 40 14º.  - 

POLIANE MIRANDA DA SILVA DANTAS 30 15º.  - 

FERNANDA LIMA AGUIAR 30 16º.  - 

JOSILENE DA SILVA NASCIMENTO 30 17º.  - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

24 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CLEYSEANE DA GAMA FIGUEIRA 30 18º.  - 

ELVIS BORGES MACHADO 27,5 19º.  - 

RENAN VIANA BORGES 25 20º.  - 

JÉSSICA LORRAIMA F. DE MORAES 25 21º.  - 

BRUNA KARINA TAPAJÓS BARRADAS 25 22º.  - 

JONATHAN SILVA BENTES 25 23º.  - 

MARIA PIEDADE SILVA DA SILVA 22,5 24º.  - 

ELENILSA MENDES BARBOSA DA SILVA 22,5 25º.  - 

DENIZE BURUN PESSOA 20 26º.  - 

ROSSILENE DE SOUSA NOGUEIRA 17,5 27º.  - 

AMANDA DA SILVA SOUZA 17,5 28º.  - 

REGINA EUCILÉA ROCHA 15 29º.  - 

MARIA ROSINEIDE DE SOUSA MORAIS 15 30º.  - 

ILDA CABRAL CORDEIRO 15 31º.  - 

DAIANA NEGREIROS CARNEIRO 15 32º.  - 

RENEAN FREITAS DA SILVA 15 33º.  - 

DHONEL LIRA DA SILVA 15 34º.  - 
 

 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CÓDIGO: 0807 
EMEF SÃO JORGE  

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA MARINELMA NUNES OLIVEIRA 80 1º.  - 

RODRIGO SOUZA SOARES 45 2º.  CR 

MARIA SOLANGE FERREIRA 30 3º.  CR 

NAIANE SILVA BRANCHES 20 4º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CÓDIGO: 0818 
EMEF SANTA FILOMENA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

LUCENIR PEREIRA DE SOUZA 40 1º.  - 

FELIPE MATTOS DO CARMO ELIMINADO 
 

 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CÓDIGO: 0819 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE NAZARÉ) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MAYKON DE LIMA RIBEIRO 60 1º.  - 

ANA KAROLINA DAMAS DA COSTA 25 2º.  CR 

NÁDIA GOMES LIMA 20 3º.  CR 
 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

25 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CÓDIGO: 0823 
EMEF SÃO PEDRO  

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

GERCIA DOS SANTOS MENDES 55 1º.  - 

JOSÉ IVOMAR SILVA 50 2º.  CR 

FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA 40 3º.  CR 

GLEICY OLIVEIRA LIMA 30 4º.  - 

ELIZON ALCÂNTARA DO NASCIMENTO 25 5º.  - 

RAIMUNDO MIRANDA 20 6º.  - 
 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CÓDIGO: 0837 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (MARITUBA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

FRANKLIN GEORGE DIAS CHAVES 47,5 1º.  - 

ROBERTO PINTO CORREA ELIMINADO 
 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CÓDIGO: 0838 
EMEF NOVA ESPERANÇA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (BRAGANÇA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

SUELY CUNHA DE SOUZA 30 1º.  - 

MÁRCIO ROCHA CORRÊA 22,5 2º.  CR 
 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CÓDIGO: 0839 
EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (TAKUARA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

WELLERSON BRUNO P. CARDOSO 45 1º.  - 

DELMA ALVES DOS SANTOS 32,5 2º.  CR 

JOSÉ ROBERTO DA PIEDADE MONTEIRO 30 3º.  CR 

 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CÓDIGO: 0846 
EMEF SANTA MARIA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PEDREIRA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

GUILHERME FEITOSA PEDROSO 80 1º.  - 

CÍNTIA BENVINDA BATISTA IMBIRIBA 
(PCD) 

ELIMINADA 

FAGNER ALMEIDA DO CARMO ELIMINADO 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

26 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO: 0907 
EMEF SÃO JORGE  

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA DE JESUS ALMADA DA SILVA 70 1º.  - 

FERNANDO DOS SANTOS RAMOS 40 2º.  CR 

DAIANE SOUSA DO NASCIMENTO ELIMINADA 

DAIANE SOUSA DO NASCIMENTO ELIMINADA 

JOÃO VÍTOR SILVA FERREIRA ELIMINADO 

 

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO: 0915 
EMEF NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE MAGUARI) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ROSINEIDE ALMEIDA RIBEIRO 55 1º.  - 

JOELMA CRISTINA MARQUES 
NOGUEIRA 

15 2º.  CR 

JARDSON DIAS AZEVEDO ELIMINADO 

LILIANI OGRODOWCZYK ELIMINADA 

LINCOLN RIBEIRO FILHO ELIMINADO 

RÔMULO ANDREY ARRUDA DA SILVA ELIMINADO 

 

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO: 0923 
EMEF SÃO PEDRO  

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

VANESSA LUIZ 90 1º.  - 

ANA PATRÍCIA RODRIGUES CAITANO 70 2º.  CR 

EVESON JOSÉ ALMEIDA CASTRO 65 3º.  CR 

JULIANA CASTRO DA COSTA 65 4º.  - 

JESSÉ ALMEIDA DE SOUSA 55 5º.  - 

ELICÁSSIO ALVES SOUZA 50 6º.  - 

MARCONDES SILVA E SILVA 35 7º.  - 

RENATA LIMA SABA CARDOSO 32,5 8º.  - 

JOÃO NASCIMENTO BARROS 32,5 9º.  - 

GILVANA FIGUEIRA GUALBERTO 25 10º.  - 

JANECLISSIR RODRIGUES MOURA 25 11º.  - 

LIANDRA CAROLINE DO R. SOARES 25 12º.  - 

MÁRCIA MARIA BATISTA P. MARANHÃO 25 13º.  - 

PAULA FERNANDA FALEIRO 25 14º.  - 

SARA BORGES PEREIRA 22,5 15º.  - 

ELIMARY ELANNE SANTOS DA SILVA 20 16º.  - 

DÉBORA DE ABREU DA SILVA 20 17º.  - 

DESSIRRÊ FIGUEIREDO MARCIÃO 17,5 18º.  - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

27 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

DANIEL VICTOR ARAGÃO LIRA 15 19º.  - 

MARISOL DOS SANTOS NASCIMENTO 15 20º.  - 

JÉSSICA LAYNE DA SILVA SOARES 15 21º.  - 

THACIANE MOREIRA DA SILVA 15 22º.  - 

LUANNY PEREIRA LIMA 15 23º.  - 

EMANUELE DA SILVA MOURA ELIMINADA 

SÉRGIO BRUNO LIMA PINHEIRO ELIMINADO 

LYVIA CILENE ALMEIDA DA ROCHA ELIMINADA 

 

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO: 0937 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (MARITUBA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 

 

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO: 0941 
EMEF SANTA TEREZINHA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PIQUIATUBA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

HEDERSON BELO DA SILVA SILVEIRA 40 1º.  - 

JAILSON DE SOUSA GARCIA 30 2º.  CR 

KEMESON OLIVEIRA DA SILVA 20 3º.  CR 

 

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO: 0942 
EMEF SANTA FILOMENA/EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA/TAKUARA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

PEDRO LACERDA CARDOSO 25 1º.  - 

JOSIVALDO GODINHO DE SOUSA 15 2º.  CR 

 

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO: 0943 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ/EMEF NOVA ESPERANÇA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE NAZARÉ/BRAGANÇA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

JOSÉ RAIMUNDO MORAES QUINDERÉ 15 1º.  - 

ANTÔNIA CONCEIÇÃO F. DA COSTA 15 2º.  CR 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

28 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA MATERNA INDÍGENA 

CÓDIGO: 1037 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (MARITUBA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARILENE CORREA 
ROCHA 

Selecionada considerando 
 o item 5.1.1.4, alínea “b” do  

Edital 001/2022 

1º.  - 

DINACILDO KIRIXI 
MUNDURUKU 

ELIMINADO 

 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA MATERNA INDÍGENA 

CÓDIGO: 1038 
EMEF NOVA ESPERANÇA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (BRAGANÇA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

EDMILSON DACE 
MUNDURUKU 

Selecionado considerando 
 o item 5.1.1.4, alínea “d” do  

Edital 001/2022 

1º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA MATERNA INDÍGENA 

CÓDIGO: 1039 
EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (TAKUARA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 

 

CARGO: TÉCNICO PEDAGÓGICO 

CÓDIGO: 1107 
EMEF SÃO JORGE  

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA ELIA PEREIRA DOS REIS 80 1º.  - 

ROSELY MADUREIRA C. DOS SANTOS 70 2º.  - 

JURANILDES BATISTA DANTAS 60 3º.  CR 

LAILSON LIMA DA COSTA 40 4º.  CR 

JAIRO JOSÉ DA SILVA 40 5º.  CR 

NERCY MARIA NUNES 35 6º.  CR 

RAINERI PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 32,5 7º.  - 

MAYANNA CAYRES OLIVEIRA 30 8º.  - 

JOSÉ DA SILVA PEREIRA 30 9º.  - 

LUCIENE DOS SANTOS PEREIRA 30 10º.  - 

JERRY CAMPOS SILVA 27,5 11º.  - 

FRANCIVALDO BATISTA BERNARDES 25 12º.  - 

SILVINA PIRES PIRES 20 13º.  - 

ÁQUILA AZULAY PEREIRA 20 14º.  - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

29 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

ANDRÉ ALEXANDRE DE SOUZA 
PANTOJA 

17,5 15º.  - 

NAIARA DE LIMA BATISTA 15 16º.  - 

JOSIELIA ALVES COUTINHO 15 17º.  - 

PAULO ANDERSON DA C. RODRIGUES ELIMINADO 

PAULO ANDERSON DA C. RODRIGUES ELIMINADO 

 

CARGO: TÉCNICO PEDAGÓGICO 

CÓDIGO: 1115 
EMEF NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE MAGUARI) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

RUTIANE SOUSA CORRÊA 50 1º.  - 

MARIA DO SOCORRO P. S. OLIVEIRA 45 2º.  CR 

RAIMUNDA ALCILÉIA DO N. OLIVEIRA 40 3º.  CR 

ELANA PETRONILA PORTELA 
WANZELER 

32,5 4º.  - 

LEUDIMAR VASCONCELOS MELO 25 5º.  - 

NAYARA LIMA COSTA 20 6º.  - 

IZABEL CRISTINA MIRANDA ELIMINADA 

 

CARGO: TÉCNICO PEDAGÓGICO 

CÓDIGO: 1118 
EMEF SANTA FILOMENA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

LEONILDES DE JESUS BRITO BAARS ELIMINADA 

MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA CRUZ ELIMINADA 

 

CARGO: TÉCNICO PEDAGÓGICO 

CÓDIGO: 1119 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE NAZARÉ) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

SIMONE DAIANA LOPES CORRÊA 70 1º.  - 

ZAYRA SOCORRO GOUVÊA SILVA 65 2º.  CR 

GIGLIOLA MASSARANDUBA E SILVA 50 3º.  CR 

MARIA RAIMUNDA DA COSTA BARROS 25 4º.  - 

MARIA VERÔNICA DE SOUSA FERREIRA 15 5º.  - 

ODINEI NOGUEIRA GUALBERTO 15 6º.  - 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

30 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: TÉCNICO PEDAGÓGICO 

CÓDIGO: 1123 
EMEF SÃO PEDRO  

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

DANIELE ARAÚJO DA SILVA 70 1º.  - 

WILSON JOSÉ DA SILVA PEREIRA 40 2º.  CR 

ANTONIO DE SOUSA MARINHO 40 3º.  CR 

MARIA ELISAMA OLIVEIRA DA ROCHA 40 4º.  - 

ISAAC SOUSA DE MOURA 35 5º.  - 

IRIS REGINA PIMENTEL VIEIRA 30 6º.  - 

LEANDRO FERREIRA DIAS 25 7º.  - 

ELIS MARIANA DA C. TAPAJÓS MOTA 17,5 8º.  - 

NORMIRES PEREIRA DAS MERCEDES ELIMINADA 

NATASHA CARDOSO LIMA ELIMINADA 

DILVANE ARACATY LOBATO ELIMINADA 

IVO BARBOSA CORREA                       
(PCD) 

ELIMINADO 

 

CARGO: PROFESSOR MEDIADOR (APOIO ESPECIALIZADO) 

CÓDIGO: 1201 
EMEI FREI OSMUNDO 

LOCALIDADE: SEDE (PRAÇA BRASIL) – ZONA URBANA 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

LELIANE DE FÁTIMA MONTEIRO SILVA 60 1º.  - 

LARA REGINA SOUZA DE ARAUJO LINS 55 2º.  - 

CLAUDENE SENA SANTOS DE LIMA 30 3º.  CR 

SILVANIA MARIA ALICE DE S. MENEZES 22,5 4º.  CR 

DULCIRENE COSTA DA SILVA 15 5º.  CR 

VANIELE DAMASCENO NASCIMENTO ELIMINADA 

 

CARGO: PROFESSOR MEDIADOR (APOIO ESPECIALIZADO) 

CÓDIGO: 1203 
EMEF SAGRADA FAMÍLIA 

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 04) – ZONA URBANA 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ANA CLAUDIA SILVA DOS SANTOS 80 1º.  - 

JEISY MARY DA SILVA SOUSA 60 2º.  - 

LEYDE DYANA FERREIRA DA SILVA 60 3º.  - 

PAULA GOMES PEDROSO 50 4º.  - 

PEDRO DA CONCEIÇÃO FRANÇA 
JÚNIOR 

45 5º.  - 

GEANI SOUSA LEITE 42,5 6º.  - 

MARIA ALCILENE N. FERREIRA 40 7º.  - 

LAIANE TAVARES DA SILVA 40 8º.  CR 

LUAN RONEG DOS SANTOS 40 9º.  CR 

ALINE ESQUERDO DA SILVA 37,5 10º.  CR 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

31 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

EUCIVANIA MONTEIRO SILVA 37,5 11º.  CR 

ANGELICA DA SILVA PRACIANO 30 12º.  CR 

ELISANGELA LIRA DA SILVA 25 13º.  CR 

CLÁUDIA PEREIRA BUCHALLE SILVA 25 14º.  CR 

DYLMA DE NAZARÉ LOPES ALMEIDA 22,5 15º.  CR 

LUIS JUNIO PENA CAPUCHO 22,5 16º.  CR 

LUIS RICARDO LEITE OLIVEIRA 22,5 17º.  CR 

LARIÇA PRICELE CASTRO BARROS 20 18º.  CR 

CARINA XAVIER REGO 17,5 19º.  CR 

ELIANE SILVA DA SILVA ELIMINADA 

CILANDIA MARIA SOUZA TEIXEIRA ELIMINADA 

ANA GLAYCE SILVA DE ARAUJO ELIMINADA 

ANTENOR JUNIOR MOURA GENTIL ELIMINADO 

REINALDO DOS SANTOS ARAÚJO ELIMINADO 

MARIA RONIVETE CASTRO FERREIRA ELIMINADA 

ANTÔNIO RICK PACHECO GUIMARÃES ELIMINADO 

CARLOS ALEXANDRE DE SANTANA  
(PCD) 

ELIMINADO 

MARIA ORLANDINA ROCHA BENTES ELIMINADA 

JACQUELINE ANDRADE DE ALMEIDA ELIMINADA 

 

CARGO: PROFESSOR MEDIADOR (APOIO ESPECIALIZADO) 

CÓDIGO: 1204 
EMEF DARCY VARGAS 

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 08) – ZONA URBANA 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

SIMONE DA CONCEIÇÃO N. DE SOUSA 30 1º.  - 

JOSALE PEREIRA FERREIRA 30 2º.  CR 

TEREZINHA MOTA DE MELO 20 3º.  CR 

DERIANE CRISTINA VIANA MEDEIROS 15 4º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR MEDIADOR (APOIO ESPECIALIZADO) 

CÓDIGO: 1205 
EMEF PROFESSORA VITALINA MOTTA 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 36) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

SABRINA MAIARA DE SOUSA DUARTE 40 1º.  - 

MARIA IVANEIDE DE FREITAS CAETANO 30 2º.  CR 

RAIMUNDA IRACY DE SOUSA ALMEIDA 25 3º.  CR 

ALZINDO FIGUEIREDO DA SILVA 15 4º.  - 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

32 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR MEDIADOR (APOIO ESPECIALIZADO) 

CÓDIGO: 1207 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

LUCICLEIA GOMES PEREIRA 35 1º.  - 

 

CARGO: PROFESSOR MEDIADOR (APOIO ESPECIALIZADO) 

CÓDIGO: 1212 
EMEI SÃO JORGE 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ROSILENE SOUSA DE FREITAS 25 1º.  - 

 

 CARGO: PROFESSOR MEDIADOR (APOIO ESPECIALIZADO) 

CÓDIGO: 1248 
EMEF ENY ATAÍDE DE SOUSA CASTRO 

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 01) – ZONA URBANA 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA BERNADETE DE ANDRADE CRUZ 80 1º.  - 

NICELMA SOUSA MIRANDA MENDONÇA ELIMINADA 

 

INSCRIÇÃO APÓS O PRAZO PREVISTO NO CRONOGRAMA DO EDITAL 

OCILEY NEVES SERRÃO ELIMINADO 

LUIZ INÁCIO ROCHA CORRÊA ELIMINADO 

DAVID FARIAS DE MIRANDA ELIMINADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

33 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

ANEXO II 

ERRO DE INSCRIÇÃO POR CÓDIGO INVÁLIDO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ALINE DE SOUSA ELIMINADO ELIMINADO - 

AMANDA EMILY TEIXEIRA DE SIQUEIRA ELIMINADO ELIMINADO - 

ANA CAROLINE CAETANO OLIVEIRA ELIMINADO ELIMINADO - 

ARTENIZA OLIVEIRA GONÇALVES ELIMINADO ELIMINADO - 

CAROLINY ANDRADE VIEIRA DA SILVA ELIMINADO ELIMINADO - 

CRISTIANE MARIA COHEN MOTA ELIMINADO ELIMINADO - 

DANIELY CRSITINA DOS SANTOS OLIVIERA ELIMINADO ELIMINADO - 

DAYSE MIRIAM MOURA PENA ELIMINADO ELIMINADO - 

DOURILENE DA SILVA SANTIAGO ELIMINADO ELIMINADO - 

EDNA SILVA OLIVEIRA ELIMINADO ELIMINADO - 

ELIDIANE DUARTE DOS SANTOS ELIMINADO ELIMINADO - 

ELIZABETE FERREIRA ELIMINADO ELIMINADO - 

ELTON SANTOS DOS SANTOS ELIMINADO ELIMINADO - 

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES ROCHA ELIMINADO ELIMINADO - 

GÉSSICA NATÁLIA MEIRELES NUNES ELIMINADO ELIMINADO - 

GLEICIANE TAVARES DE OLIVEIRA ELIMINADO ELIMINADO - 

HELLEN JAQUELINO MAIA DANTAS ELIMINADO ELIMINADO - 

IDRIA MÁRCIA PAZ CASTRO ELIMINADO ELIMINADO - 

JANE CORREA SANTOS ELIMINADO ELIMINADO - 

JOANA ALVES DA SILVA ELIMINADO ELIMINADO - 

JOÃO VITOR CONCEIÇÃO ARARUNA ELIMINADO ELIMINADO - 

JOSÉ ROBERTO BARRETO DA SILVA ELIMINADO ELIMINADO - 

JÚLIO FERNANDES RAMOS AZEVEDO ELIMINADO ELIMINADO - 

KELEN DE JESUS SOARES ELIMINADO ELIMINADO - 

LUÃ LEAL GOUVEIA ELIMINADO ELIMINADO - 

LUDMILIANA MAGALHÃES DE SOUSA ELIMINADO ELIMINADO - 

MARIA EDILENE SILVA FAGUNDES 
RIBEIRO 

ELIMINADO ELIMINADO - 

MARIA JOSÉ FERREIRA MENDONÇA ELIMINADO ELIMINADO - 

MARIA SOLINEI DE ANDRADE ALVES ELIMINADO ELIMINADO - 

MARILIA FERREIRA DE SOUSA ELIMINADO ELIMINADO - 

ODEISE REBELO DOS SANTOS DIAS ELIMINADO ELIMINADO - 

PABLO DA SILVA ROCHA ELIMINADO ELIMINADO - 

RAFAEL SOARES BARROSO ELIMINADO ELIMINADO - 

RAQUEL RIBEIRO DA SILVA ELIMINADO ELIMINADO - 

RISSANDRA MAIA BARROSO ELIMINADO ELIMINADO - 

ROCILENE SANTOS DE SOUZA ELIMINADO ELIMINADO - 

ROSANE MOREIRA NOGUEIRA ELIMINADO ELIMINADO - 

ROSÂNGELA LOPES DA SILVA ELIMINADO ELIMINADO - 

SAMARA LOPES DA SILVA ELIMINADO ELIMINADO - 

SILVANA MARIA CARMARGO NEVES ELIMINADO ELIMINADO - 

SOLIMAR SILVA DA COSTA ELIMINADO ELIMINADO - 

WIRLLEM ALMEIDA VASCONCELOS ELIMINADO ELIMINADO - 

 


		2022-12-22T17:06:39-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:07:06-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:07:21-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:07:44-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:08:03-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:08:22-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:08:43-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:09:00-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:09:26-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:09:48-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:10:08-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:10:47-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:11:08-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:11:27-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:12:02-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:12:28-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:13:11-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:13:59-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:14:37-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:15:33-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:16:02-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:16:34-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:17:17-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:17:57-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:18:37-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:19:11-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:19:47-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:20:32-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:21:08-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:21:54-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:22:30-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:23:13-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2022-12-22T17:23:54-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253




